1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»
от 12 августа 2020 г. № 08/870

О создании муниципального штаба по решению оперативных вопросов
строительства и реконструкции объектов капитального строительства в рамках

реализации национальных проектов и муниципальных программ городского округа
«Вуктыл»

В  целях  рассмотрения  вопросов  строительства  и  реконструкции  объектов
капитального  строительства  в  рамках  реализации  национальных  проектов  и
муниципальных программ городского округа «Вуктыл» администрация городского округа
«Вуктыл» постановляет:

1.  Утвердить  состав  муниципального штаба  по решению  оперативных вопросов
строительства  и  реконструкции  объектов  капитального  строительства  в  рамках
реализации  национальных  проектов  и  муниципальных  программ  городского  округа
«Вуктыл» согласно приложению № 1.

2. Утвердить  Положение  о  муниципальном штабе  по  решению  оперативных
вопросов строительства и реконструкции объектов капитального строительства в рамках
реализации  национальных  проектов  и  муниципальных  программ  городского  округа
«Вуктыл» согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародовано).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» С.А. Постельга.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 12 августа 2020 года № 08/870

(приложение № 1)

СОСТАВ
муниципального штаба по решению оперативных вопросов  строительства и
реконструкции объектов капитального строительства  в рамках реализации

национальных проектов и муниципальных программ городского округа «Вуктыл»
(далее - Штаб)

Председатель Штаба:

Идрисова Гульнара Ренатовна глава  муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»  -
руководитель  администрации  городского
округа «Вуктыл».

Заместитель председателя Штаба:

Постельга Светлана Александровна заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл».

Секретарь Штаба:

Карманов Руслан Андреевич начальник  отдела  строительства
администрации  городского  округа
«Вуктыл».

Члены Штаба:

Ваховская Татьяна Станиславовна главный  архитектор  администрации
городского округа «Вуктыл»;

Гончарова Елена Владимировна начальник  отдела  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
муниципального контроля администрации
городского округа «Вуктыл»;

Ершова Елена Анатольевна начальник  Управления  образования
администрации  городского  округа
«Вуктыл»;

Новикова Наталья Викторовна начальник  отдела  по  управлению
имуществом  администрации  городского
округа «Вуктыл»;

Рогозина Ирина Григорьевна заведующий  отделом  по  развитию
экономики  администрации  городского
округа «Вуктыл»;

Стрельцов Алексей Эдуардович старший  инспектор  отдела  городского  и
дорожного  хозяйства  администрации
городского округа «Вуктыл»;

Терехова Валентина Ивановна депутат  Государственного  Совета
Республики Коми (по согласованию);

Третьяков Виктор Григорьевич начальник  Вуктыльского  городского
отдела  по  охране  окружающей  среды

Министерства  природных  ресурсов  и
охраны  окружающей  среды  Республики
Коми (по согласованию);

Третьякова Татьяна Васильевна заведующий  отделом  культуры  и
национальной  политики  администрации
городского округа «Вуктыл»;

Шеина Ольга Александровна председатель  «Вуктыльской  городской
общественной  организации  Коми
республиканской  общественной
организации  Всероссийского  общества
инвалидов» (по согласованию);

представитель  службы Республики Коми
строительного,  жилищного  и
технического надзора (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 12 августа 2020 года № 08/870

(приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном штабе по решению оперативных вопросов строительства и
реконструкции объектов капитального строительства в рамках реализации

национальных проектов и муниципальных программ  городского округа «Вуктыл»

1. Общие положения

1.1.  Штаб  по  решению  оперативных  вопросов  строительства  и реконструкции
объектов  капитального  строительства  в  рамках  реализации  национальных  проектов  и
муниципальных программ городского округа «Вуктыл» (далее  -  Штаб) создан в целях
обеспечения  строительства  и  реконструкции  объектов,  предусмотренных
муниципальными проектами, направленными на достижение целей, определенных Указом
Президента Российской Федерации от  07 мая 2018 г.  № 204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации до 2024 года»,  реализуемых в
составе муниципальных программ городского округа «Вуктыл».

1.2.  Штаб  является  коллегиальным  совещательным  консультативным органом,
содействующим взаимодействию между  органами исполнительной власти  Республики
Коми,  подведомственными  им  учреждениями  и  организациями,  органами местного
самоуправления  городского  округа  «Вуктыл»,  на  территории  которого осуществляется
строительство  и  реконструкция  объектов  капитального  строительства  в рамках
реализации  национальных  проектов  и  муниципальных  программ  городского  округа
«Вуктыл», и иным заинтересованными организациями в целях обеспечения координации
работ  капитального  строительства  в  рамках  реализации  национальных  проектов  и
муниципальных программ городского округа «Вуктыл».

1.3.  Штаб  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией  Российской
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
законодательством Республики Коми,  нормативными  правовыми актами администрации
городского округа «Вуктыл» и настоящим Положением.

1.4.  В  состав  Штаба  включаются  представители  органов  исполнительной  власти
Республики Коми, органов местного самоуправления городского округа «Вуктыл», а так
же  субъектов  естественной  монополии,  ресурсосберегающих  и  сетевых  организаций,
представители  органов  государственного  контроля  (надзора),  правоохранительных
органов,  территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной  власти  (по
согласованию).

2. Цели, задачи и права Штаба

2.1.  Основной задачей Штаба является  выработка  предложений органам местного
самоуправления  городского округа «Вуктыл», организациям-застройщикам по вопросам
строительства и реконструкции объектов в рамках реализации национальных проектов и
муниципальных программ городского округа «Вуктыл».

2.2. Штаб в соответствии с вышеуказанной задачей осуществляет:
1)  формирование  предложений  по  вопросам  строительства  и  реконструкции

объектов  капитального  строительства  в  рамках  реализации  национальных  проектов,
муниципальных программ городского округа «Вуктыл»;

2)  подготовку  предложений  по  совершенствованию  нормативного  правового
регулирования  при  осуществлении  градостроительной  деятельности  и  строительства,
реконструкции  объектов  капитального  строительства  на  территории  городского  округа
«Вуктыл»;

3)  формирование  предложений  по  реализации  рассматриваемых  проектов,  в  том
числе  для  оперативного  разрешения  разногласий  и  сокращения  сроков  необходимых
согласований;

4) рассмотрение вопросов проектирования, строительства и реконструкции объектов
капитального  строительства  в  рамках  реализации  национальных  проектов  и
муниципальных программ городского округа «Вуктыл»;

5)  выработка  предложений,  направленных  на  достижение  показателей  по
мероприятиям национальных проектов, связанным со строительством и реконструкцией
объектов капитального строительства;

6) контроль за выполнением принятых на заседании Штаба решений;
7) рассмотрение иных вопросов, связанных с деятельностью Штаба.
2.3. Штаб имеет право:
1)  создавать  рабочие  группы  для  оперативного  решения  вопросов,  связанных  с

деятельностью Штаба;
2)  при  необходимости  приглашать  и  заслушивать  по  согласованию  на  своих

заседаниях  представителей  государственных  контролирующих  и  надзорных  органов,
органов местного самоуправления в Республике Коми, специалистов и экспертов, а также
иных лиц по рассматриваемым вопросам.

3. Обязанности членов Штаба

3.1.  Штаб состоит из председателя,  заместителя председателя,  секретаря и членов
Штаба.

3.2.  Штаб  возглавляет  председатель  Штаба.  В  отсутствие  председателя  его
полномочия осуществляет заместитель председателя Штаба.

3.3. Председатель Штаба:
1) осуществляет общее руководство деятельностью Штаба;
2)  дает  поручения,  связанные  с  деятельностью  Штаба  заместителю  председателя,

секретарю и членам Штаба;
3)  запрашивает  у  органов  местного  самоуправления  в  Республике  Коми,

общественных  организаций  и  организаций  различных  организационно-правовых  форм
необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию Штаба.

3.4. Секретарь Штаба обеспечивает:
1) подготовку протокольного решения по итогам заседаний Штаба;
2) взаимодействие членов Штаба;
3) извещение членов Штаба о дате, времени, месте и повестке дня заседания Штаба,

в  том  числе  обеспечение  рассылки  документов  к  заседанию  Штаба  членам  Штаба  и
организацию проведения заседания Штаба;

4) надлежащее информирование членов Штаба о результатах проведенных заседаний
и поручениях председателя Штаба;

5) контроль по исполнению решений Штаба.
3.5. Члены Штаба имеют право:
1)  заслушивать  на  заседаниях  Штаба  представителей  органов  местного

самоуправления  в  Республике  Коми,  территориальных  органов  федеральных  органов
исполнительной  власти,  организаций-застройщиков  и  иных  лиц,  приглашенных  на
заседание Штаба;

2) участвовать в обсуждении вопросов, связанных с деятельностью Штаба.
3.6. Члены Штаба выполняют следующие функции:
1) выполняют поручения председателя Штаба;
2)  готовят  аналитические  и  иные  материалы  по  вопросам,  рассматриваемым  на

заседаниях Штаба;

3)  вносят  на  рассмотрение  Штаба  предложения  по  вопросам  строительства  и
реконструкции объектов капитального строительства в рамках реализации национальных
проектов и муниципальных программ городского округа «Вуктыл»;

3.7. Работа Штаба:
1) заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3

от общего числа членов Штаба;
2)  решение  Штаба  принимается  путем  открытого  голосования  простым

большинством голосов от присутствующих на заседании членов Штаба. При равенстве
числа голосов голос председательствующего на заседании Штаба является решающим;

3)  протоколы,  составленные  в  ходе  заседаний  Штаба,  хранятся  в  отделе
строительства администрации городского округа «Вуктыл» по адресу: Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14, каб. 207.

3.8.  Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в
квартал.

3.9.  Внеочередные  заседания  Штаба  могут  быть  инициированы  по  решению
председателя или членами Штаба.

3.10. Работа Штаба организуется в форме заседаний, совещаний членов Штаба (в том
числе с использованием аудио- и видеосвязи).

3.11.  Решения  Штаба  оформляются  в  виде  протокола,  который  подписывается
председателем Штаба.